
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33257 Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2016

14. Ilvanete Almeida da Silva 54194132-1 Auditor líder

15. João Paulo de Carvalho Ribeiro 57202530-1 Auditor

16. Kátia Cristina de Lima Furtado 57194201-2 Auditor

17. Luna Luana de Jesus Pantoja 54189918-1 Auditor líder

18. Marcelo Vinícius Ferreira Rodrigues de Andrade 5919986-1 Auditor

19. Michelly Conceição Monteiro da Gama Nascimento 57194896-1 Auditor

20. Micheline Cavalcante Ramos 5763410-3 Auditor

21. Nailda Gomes Pantoja 57191062-1 Auditor líder

22. Nelson Roger de Lima Nascimento 54192749-1 Auditor

23. Paoola Cristina Vieira Amorim 57205008-2 Auditor líder

24. Rafaella Bonfi m Barros 57196916-1 Auditor

25. Raimunda Izaura da Silva Moreira 5552087-2 Auditor

26. Raquel Saraiva Brito 57197906-1 Auditor

27. Rita de Cássia Viana Melo 5784999-2 Auditor

28. Rosane do Socorro Pompeu de Loiola 5875404-3 Auditor

29. Rosângela Maria Pirajá da Silva 5466105-2 Auditor

30. Stela Angélica da Costa Brito 57193904-1 Auditor líder

31. Sueli Gouveia Silva 720550-1 Auditor líder

32. Valéria Ermânia Barboza Veiga 54189902-1 Auditor líder

33. Valnete das Graças Dantas Andrade 54189991-1 Auditor líder

Protocolo: 122801

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 955 DE 23 DE NOVEMBRO 
DE 2016.
A DIREÇÃO DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 3.280 
de 27/04/2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31903 
de 28/04/2011.
RESOLVE:
I – Nomear os servidores relacionados abaixo para comporem a 
CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – 1° CRS/SESPA.
PRESIDENTE:
      DUCIVAL DA SILVA BRITO, Matrícula n° 5891407/1
MEMBROS:
     1° Membro: ANA KELLE TAVARES PINTO DA COSTA, Matrícula 
n° 57194170/1
     2° Membro: KAROLINE DE PAULA SANTOS DE SOUZA, 
Matrícula n° 5913096/1
     3° Membro: DANIELMA CASTRO DA SILVA, Matrícula n° 
54194047/1
1 – Na AUSÊNCIA ou IMPEDIMENTO do PRESIDENTE o mesmo 
será substituído pelo 1° Membro efetivo.
1.2 – Na AUSÊNCIA ou IMPEDIMENTO de um do(s) 
membro(s) efetivo(s), o(s) mesmo(s) será(ão) substituído(s) 
automaticamente pelo(s) membro(s) suplente(s):
LUÍZ CARLOS MARSOLA, Matrícula n° 5558981/1
LUÍZ ANTÔNIO MARQUES CABRAL, Matrícula n° 54189028/1
Com efeitos a partir do dia 23 de novembro de 2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
1° Centro Regional de Saúde, em 23/11/2016
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1° Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 122926

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 954 DE 23 DE NOVEMBRO 
DE 2016.
A DIREÇÃO DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 3.280 
de 27/04/2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31903 
de 28/04/2011.
RESOLVE:
I – Nomear os servidores relacionados abaixo para comporem 
a Equipe de Apoio/1ºCRS/SESPA nos Processos Licitatórios, na 
modalidade Pregão Eletrônico:
-Ducival da Silva Brito – Matrícula: 5891407-1
-Ana Kelle Tavares Pinto da Costa – Matrícula: 57194170/1
-Karoline de Paula Santos de Souza – Matrícula: 5913096/1
-Danielma Castro da Silva – Matrícula: 54194047/1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 23 de novembro de 2016
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1° Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 122921

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º 579, de 21 de novembro de 2016.
Considerando o sobrestamento do Processo Administrativo 
Disciplinar n.º 159758/2011, em desfavor do servidor HUMBERTO 
BAHIA DA SILVA, determinado em função da necessidade de 
realização de Perícia Médica Ofi cial;
Considerando os argumentos contidos no memorando n.º 
1051/2016, de 21/11/2016, emitido pela Comissão de PAD/1º 
CRS/SESPA;
RESOLVE:
Determinar a suspensão do Sobrestamento do Processo de PAD 
acima mencionado, para o prosseguimento do feito.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, em 21/11/2016.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 122804

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 940 de Diárias de 23/11/16
Objetivo:Participar da Ação Cidadania com emissão de 
documentos, em evento comemorativo ao Novembro Azul 
destinado na prevenção da Saúde do Homem.
Servidores:Cremilda Natalina de S. Magalhães datilógrafo 
mat:5050286
Reinaldo L. da Silva ag. de portaria mat:403801
Gesualdo da C. Veloso ag. fotográfi co mat:50506931
Luiz Abraham A. de Souza identifi cador mat:80028401
Marcos D. do Amaral papiloscopista mat:56925981
José Lourenço de A. Rodrigues papiloscopista mat:51274284
Belém/Castanhal Período:24 a 25/11/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 122806
Port. Nº 935,936,937,938 e 939 de Diárias de 23/11/16 
Objetivo: Realizar monitoramento in loco das ações de vig. 
das doenças diarreicas, capacitar coordenadores das Unidades 
de Saúde municipais e corrigir inconsistências do sist. de 
informação.
Servidores: César Augusto A. de Oliveira Ag. de saúde pública 
mat:0498875 Período:22,23,24 e 25/11/16.
Ellen Rose dos S. Lima enfermeira mat:57198168 Período:22 e 
24/11/16
Benedito José de L. da Silva motorista mat:57053041 24 e 
25/11/16
Elso G. de Menezes motorista mat:572064041 22 e 23/11/16
Origem:Castanhal/São D. do Capim 
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 122775

Port. Nº 931 e 932 de diárias de 23/11/2016 
Objetivo:Irá ao município, com objetivo de realizar 
monitoramento das ações de Vig. Sanitária, referente ao 3º 
quadrimestre de 2016.
servidores:Paulo Fernando P. Bastos médico veterinário. 
mat:106844
José Moacir M. dos Reis Ag. Vig. Sanitaria mat.1068101
Cícero A. Ferreira motorista mat.0478954
Origem: Castanhal/Marapanim Período:24 e 25/11/16 
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 122715
Port. Nº 933 e 934 de diárias de 23/11/2016 
Objetivo:Irá ao município, com objetivo de realizar 
monitoramento das ações de Vig. Sanitária, referente ao 3º 
quadrimestre de 2016.
servidores:Paulo Fernando P. Bastos médico veterinário. 
mat:106844
José Moacir M. dos Reis Ag. Vig. Sanitaria mat.1068101
Benedito José de L. da Silva motorista mat.57054304
Origem: Castanhal/São D. do Capim Período:28 e 29/11/16 
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 122717

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 044/ 23.11.2016 – CONCEDER

NOME: TAMARIZ CAVALCANTE E MELLO FILHO

MATRÍCULA: 6081860/1

CARGO: MÉDICO

LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

TRIÊNIO: 02/07/1990 a 01/07/1993

PERÍODO CONCEDIDO: 01/12/2016 a 30/12/2016 (30 dias).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIRETOR DO 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo: 122849

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 226/2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar capacitação da Equipe Técnica do município no 
Sistema de Informação de Insumos Estratégicos - SIES.
Período da viagem: 28/11 a 02/12/2016.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia).
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino: Ulianópolis – PA.
Servidores:

Nome Matricula Cargo

Salomão Lira da Silva 572061311 Chefe de divisão

Édina Araújo Gonçalves 571744831 Coordenador

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 122647


